



Õiguskantsler

Prefekt Tarvo Kruup  
Politsei- ja Piirivalveameti Ida  
Prefektuur  
ida@politsei.ee

Teie nr

Meie 08.08.2017 nr 7-7/170893/1703359

## **Narva politseijaoskonna arestikambri kontrollkäigu kokkuvõte**

Lugupeetud härra prefekt

Õiguskantsleri nõunikud kontrollisid 19.06.2017 Narva politseijaoskonna arestikambrit (edaspidi arestimaja).

Arestimaja kambrite akendest ei pääse kambritesse piisavalt loomulikku valgust. Samuti ei ole vastuvõetav, et jalutushoovi asemel peavad kinnipeetud jalutama avatud aknaga kambrites.

### **1. Loomulik valgus kambrites**

Arestimaja kambrid on hämarad, kuna kambrite aknaklaasid on üle kleebitud materjaliga, mis takistab loomuliku valguse pääsu kambritesse. Arestimaja personali sõnul tingis kleepimise kambri akende tagant kulgev tee, mida mööda asutuses töötavad inimesed pääsevad siseõue. Takistamiseks kambrites viibijatel õue sisenejate jälgimist, muudeti klaasid läbipaistmatuks.

Küllaldast loomulikku valgust kambrites peab oluliseks Maailma Terviseorganisatsioon ([WHO](#)) [Euroopa regiooni raportis tervishoiust vanglas](#) ja Piinamise ja ebainimliku või alandava kohtlemise või karistamise tõkestamise Euroopa komitee ([CPT](#)) [oma standardites](#). Nõuet tagada kambrites lisaks tehisvalgustusele ka piisav loomulik valgus on CPT rõhutanud [2015. aasta Moldova](#) ja [Armeenia](#) ning [2016. aasta soovitustes Ühendkuningriigile](#). Vajadusele tagada kambris piisav loomulik valgus juhtis õiguskantsler tähelepanu ka [Viljandi](#) ning [Jõgeva ja Tartu arestikambrite](#) kontrollkäikude kokkuvõtetes.

Õiguskantsler palub leida lahendus mis võimaldaks akende kaudu loomuliku valguse pääsu kambritesse.

### **2. Õigus viibida värskes õhus**

Narva arestimajas ei ole jalutushoovi. Hoones on avatud aknaga kambrid, milles lubatakse kinnipeetul päevas tund aega viibida.

Õiguskantsleri Kantselei

Kohtu 8, 15193 TALLINN. Tel 693 8404. Faks 693 8401. info@oiguskantsler.ee www.oiguskantsler.ee

Värskes õhus (jalutushoovis) jalutamise võimalus puudub nt [Haapsalu](#) arestimajas. Samuti on mitmetes uutes arestimajades lahendatud värskes õhus viibimine sarnaselt Narva arestimajale – kinnipeetutel on võimalus viibida avatava aknaga kambris.

PPA Lõuna prefektuuri korrakaitsebüroo arestimaja [Jõgeva ja Tartu arestikambrite kontrollkäigu kokkuvõttes](#) ning [PPA Lääne prefektuuri Haapsalu ja Kuressaare politseijaoskondade arestikambrite kontrollkäigu kokkuvõttes](#) analüüsis õiguskantsler põhjalikult arestimaja jalutushoovi küsimust. Vajadusele rajada jalutushoov juhtis õiguskantsler tähelepanu ka [Valga ja Võru politseijaoskondade kontrollkäigu kokkuvõttes](#).

Siseministri 27.09.2011 määruse nr 21 „Arestimaja sisekorraeeskiri“ § 31 lõikes 2 sätestatud värskes õhus viibimise õigus ei ole tagatud juhul kui kinnipeetu peab jalutama avatud aknaga kambris. Ka [CPT standardites](#), [Mandela reeglite artiklis 23](#) ning [Euroopa vanglareeglistiku artiklis 27](#) kasutatud sõnastus ei jäta kahtlust, et värskes õhus viibimise õigus on tagatud üksnes siis, kui kinnipeetu saab viibida õues.

CPT on järjepidevalt olnud seisukohal, et jalutusala ei tohiks olla rõhuva õhkkonnaga ning õigus värskes õhus viibida ei tähenda üksnes võimalust nn „betoonkastis“ jalutada, vaid see sisaldab endas õigust treenida, näha taevast ja horisonti, jalutamise ajal kasutada puhkamisvõimalust ja varjuda nt sademete eest. Viimati arvas CPT nii [2014. aasta soovitustes Slovakkiale](#), [2015. aasta soovitustes Gruusiale](#), [2015. aasta soovitustes Soomele](#) ja [2016. aasta soovitustes Rootsile](#).

Tuginedes rahvusvahelisele praktikale, on õiguskantsler jätkuvalt seisukohal, et jalutuskambri kasutamine jalutushoovi asemel saab olla üksnes erandlikel juhtudel kasutatav ajutine lahendus. Uue arestimaja hoone puhul ei ole jalutushoovi puudumine vastuvõetav. Seetõttu palub õiguskantsler rajada Narva arestimajja jalutushoov.

Õiguskantsler ootab Teie seisukohta soovitustele hiljemalt 15.09.2017.

Austusega

*/allkirjastatud digitaalselt/*

Ülle Madise